ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 46/16

«06» октября 2016 г.                                                                                              г. Новосибирск

   Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

  председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

              члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

         М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

              рассмотрев дело № 46/16, по факту размещения в феврале 2016г. на сайте
НГС-недвижимость: http://newhomes.ngs.ru/view/41052573/ рекламного объявления
о продаже квартиры по ул. Карамзина, д.53 (стр.) в г. Новосибирске, с признаками
нарушения п.2 ч.3 ст.5 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе»
(далее - Закона «О рекламе»), согласно которому недостоверной признается
реклама, которая содержит не соответствующие действительности сведения о
любых характеристиках товара, в том числе о его природе, составе, способе и
дате изготовления, назначении, потребительских свойствах, об условиях
применения товара, о месте его происхождения, наличии сертификата
соответствия или декларации о соответствии, знаков соответствия и знаков
обращения на рынке, сроках службы, сроках годности товара,

УСТАНОВИЛА:

В адрес <...> направлялись: Определение о возбуждении дела от 25.04.16г,
Определение о продлении срока рассмотрения дела от 25.05.16г., Определение
об отложении дела от 27.06.16г., Определение об отложении дела от 27.07.16г.
Данные документы возвращены ФГУП «Почта России» в адрес  Новосибирского
УФАС России по причине истечения срока хранения почтового отправления.

На основании пункта 30 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, рассмотрение дела в отсутствие сторон возможно лишь в случаях, если
имеются данные об их своевременном извещении о месте и времени
рассмотрения дела и если от них не поступило мотивированное ходатайство об
отложении рассмотрения дела или указанное ходатайство не удовлетворено
антимонопольным органом.                                        06.10.2016г. Комиссия
Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы настоящего дела, пришла
к выводу о необходимости установить местонахождение Осинцевой
М.М.                                                                                                                          На основании
изложенного, и в соответствии с абзацем 4 пункта 35 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела № 46/16 приостановить до момента установления

местонахождения Осинцевой М.М., привлеченной в качестве лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения Закона «О рекламе»